Vestre Illustrissime domine domine  fidelis servitor Paulus Amiconus

1454, 9 aprile  -  Pace di Lodi 

Capitolo XIII

Item sono convenute le dicte parti nominibus quibus supra, et cos� resta contento et promette lo prefato ilustrissimno signor duca de Milano fra d� XV immediate seguenti a die celebrationis presentis contractus integraliter restituere, rendere et fare con

Excepte quelle terre tene Bartolomeo Colione de le quale se rescrisse al capitolo quale parla de questo, remanando al prefato signor Duca, Valsaziano la Rocha de Baye et de Pianchello, el piano de Lecho con aqua et la chyusa con le terre del Biono de qua,

Paulus Barbus, Franciscus Sfortia Vicecomes, Michael de Grassis, Johannes quondam Ambrosij de Ulesio, Cichus de Calabria(ceccosimonetta)

A.S.M.: Registri ducali nø18 pag. 613

nel 1454 con la pace di Lodi passa definitivamente a Venezia.

1456, MAGGIO 8 - CAPRINO

ALLA PRESENZA DI MESSER CASTELLO DEI BENAGLIO COMMISSARIO DELLA VALLE SAN MARTINO, ANDREOLO DEI MAZZOLENI, CONSOLE DEL COMUNE DI SALA, PRENDE ATTO ED APPROVA LA DEFINIZIONE DEI CONFINI DEL TERRITORIO DI SALA.

ORIGINALE BERGAMO, BIBLIOTECA CIVICA A. MAI, MANOSCRITTO SIGN. SALONE I, I,4, 47/1 DOCUMENTO 70

IN CHRISTI NOMINE, AMEN. DIE OCTAVO MENSIS MAII MILLESIMO QUADRIGENTESI-MO QUINQUAGESIMO SEXTO, INDICTIONE QUARTA. IN LOCO DE CAPRINO VALLIS SANCTI MARTINI DISTRICTUS PERGAMI, IN DOMO RESIDENTIE SPECTABILIS ET EGREGII V111 DOMINI CASELLI DE BENALLIIS HONORABILIS COMISSARII PREDICTE VALLIS SANGTI MARTINI ET PERTINENTIARUM PRO SERENISSIMA ET INCITA DUCALI IN DOMINATIOFLE NOSTRA VENETIARUM, IURIS DOMINI MARTINI DE LA ZONCHA IN CAMINATA IPSIUS RESIDENTIE, PRESENTIBUS TESTIBUS MAGISTRO SIMONE FILIO QUONDAM MAGISTRI IOHANNIS DE PLAZONIBUS DE CAPRINO~ ANDRIOLO FILIO IOHANNIS DE FERARIIS.- TONALLO FILIO FILIPPI DE GANDULFI~ ET GABRIELE FILIO AMBROSII OLIM DOMINI GUILIELMOLI DE LA ZONCHA, OMNIBUS PERGAMENSIBUS ET HABITANTIBUS PREDICTI BEI DE CAPRINO ET ASSERENTIBUS SE RECOGNOSCERE INFRASCRIPTOS ANDRIOLO IT CONSULEM ET VICINOS DE SALLA, PREFATUM DOMINUM COMISSARIUM ET ME NOTA-RIUM. IBI ANDRIOLUS FILIUS QUONDAM IACOBI DE MAZOLENIS DICTUS DEL PITTDIFLQ~ CONSUL ET CONSULARIO NOMINE COMUNIS HOMINUM ET VICINORUM DE SALIA VALLIS PREDICTE, IOHANINUS FILIUS QUONDAM LACOBI DE SUPRACORNU]LA DICTUS D~ PRATOMERLATO, MARUNUS FILIUS QUONDAM ZAMBONI DE VALSICHIS ET DONALLUS FILIUS QUONDAM IACOBI DE SUPRACORNULLA, OMNES VICINI PREDICTI COMUNIS DE

SULLA CI QUILIHCT CORUM CONSTITUII, IN PRESENTIA ET CORAM PREFATO DOMINO COIFLISS~I~I() UI SUPRU. 51115 PROPRIIS RLOLFLIT]IHUS EI NOMINE ET VICE ALIORUM VICI-NORUM PREDICII CORNUNIS DE SULLA, PRO QUIBUS PROMISERUNT ET PROMITTUNT RE RATHO HABENDO, DIXERUNT CI SOLEMNITER PROTESTATI FUERUNT ET DICUNT ET SOLEMNI-TER PROTESTANT AC ETIARN IURAVERUNT ET IURANT AD SANCTA DEI EVANGELLIA, (OMIS-SIS) QUOD INTRASCRIPTI SUNT TERMINI ET CONFINES QUI SEPARANT ET DIVIDUNT ET PER QUOS SEPARATUR ET DIVIDATUR COMUNE SEU TERRITORIUM COMUNIS DE SALLA ET QUOD CHOHERENTIE IPSIUS TERRITORII PREDICTI COMUNIS SUNT UT INFERIUS CONTINETUR ET DESCRIPTUM EST VIDELICET: PRIMO, INCIPIENDO A MANE PARTE IN QUODAM TERMINO IACENTE A FIXO IN QUADAM PETIA TERRE VIDATE, PRATIVE ET BUSCHIVE UBI DICITUR AD ZUCHARELLUM GEORGII VERSUS COMUNE DE LORENTINO ET DE LA BRETTA CI VENIEN-DO PER TRAVERSUM SIIVE ILLORUM DE MAZOLENIS DE FAVIRANO~USQUE AD QUONDAM TERMINUM FIXUM POSI QUANDAM DOMUM QUE FUJI MINUTI DE MAZOLENIS ET MODO ZANINI MARTINI DE VALSICHIS DE VALDIMANIA IN LOCO DE PLUDINO ET AH IPSO TERMINO DESCENDENDO RECTE IN QUODAM TERMINO FIXO IN SEDIMINE IPSIUS ZUCHARELLI IURIS MARTINI PENE DE MAZOLENIS ET AB IPSO TERMINO EUNDO PER TRA-VERSUM AD QUONDAM RIZOLUM DE RIVERIO QUI EST IN PRATO PETRI SIMONIS DE RAVANARIO ET AH IPSO RIZOLO DESCENDENDO AD QUENDAM TERMINUM FIXUM IN QUODAM ZUCHARELLO TEUTALDI CHUCHETI DE MAZOLENIS ET AB IPSO TERMINO EUNDO IN STRATAM PUBLICAM DE RASOIO DE SUB BISONO ET IN QUA STRATA SIMILITER CONFINANT COMUNIA DE BRIPPIO ET DE LAVELLO PREDICTE VALLIS. ET EUNDO PER IPSAM STRATAM USQUE AD QUENDAM TERMINUM FIXUM PROPE QUANDAM CHALCHE-RAM TURIS HEREDUM GUILIELMINI DE FOPPENICHO CI AH IPSO TERMINO EUNDO IN SURSUM RECTE USQUE AD QUENDAM TERMINUM FIXUM IN QUADAM PETIA TERRE VIDA-TE CI RUNCHIVE CI DICITUR (     ) IURIS HEREDUM TONII DE MOYOLLIS ET AH IPSO TERMINO EUNDO PER TRAVERSUM USQUE AD INFRASCRIPTURN TERMINURN FIXUM IN DIETA PETIA TERRE UHI DICITUR AD ZUCHERELLUM GEORGII UT SUPRA. EI CUIQUIDEM COMUNI SEU TERRITORIO DE SALLA COHERET A MANE SIVE AH UNA PARTE TERRITORIUM COMUNIS DE LORENTINO IN PARTE ET IN PARTE COMUNIS DE LABRETA, A MERIDIE SIVE AH UNA ALIA PARTE TERRITORIUM COMUNIS DE MARENTIO, A SERO SIVE AH ALIA PARTE STRATA CI ULTRA STRATAM TERRITORIUM COMUNIS DE LAVELLO ET A MONTE TERRITORIUM COMUNIS DE FOPPENICHO IN PARTE CI IN PARTE COMUNIS DE LORENTINO.